
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 16.11.2016 г.                         ст. Курская    № 301 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по профилактике безнадзорности,  

правонарушений и употребления ПАВ  

 

 В целях выполнения постановления Правительства Ставропольского края от 

16.04.2015 г. №134-п о краевой программе «Обеспечение общественного 

порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота 

наркотиков в Ставропольском крае на 2015-2018 годы».   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике 

безнадзорности, правонарушений и употребления ПАВ среди 

образовательных учреждений Курского муниципального района на 2016-

2017 учебный  год» (приложение 1) 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений создать в 

образовательных учреждениях условия, способствующие сохранению и 

укреплению физического и психического здоровья обучающихся в рамках 

выполнения прилагаемого плана. 

3. Руководителям образовательных учреждений представлять информацию о 

ходе выполнения плана мероприятий в отдел образования к 15 декабря и                

15 июня соответствующего года. 

4.Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста 

отдела образования Ж.А. Саркисову. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации  

Курского муниципального района  

Ставропольского края                                                             Т.И. Згонникова 
 

 

 

 


